Lunæ quoq; radii uarias (quā tu ad se attinet) qualitates nequaq; sortiūt: qui tamē quū p angustū callē nos feriūt: longiorē nocēdi q; in apto uim tenēt. At quāq; ipsius syderis cōiunctiōes elemētorū corpora laxēt: non id sempæque oībus in locis agere ualēt. Ad id enī & locorū & flatuū differētiæ maxime coferiūt. Elemētis etiā ipsis neq; qualitates neq; principiū motū a syderib; prouēt: quis eorū coadiūtō ea & celeriora & lentiora reddantur: sed suis simplicitatib; neq; utile neq; nocumentū ab illis assumunt. Neq; aliud circa nos ad sydera atq; elemēta attinet: præter maiore mīnorēq; aptitudinē sanitatēq; & ægritudines. In actionib; uero siue ex honestatē siue turpes sint: nihil ea agūt. Huiuscemodi nāq; res potestati determinationiq; nostræ cōmittunt: quis alii per naturā cibi: alii pecuniarum audiūt sint. Nemo tamen ad hoc uel illud exequendū cogitur: ueluti ad sanitatem aptitudinemq; retinendam deferendamq; uti præcipuum in nobis elementum appetit: & sydus quod conceptui nostro affuit expostulat.

Quis inter errantia sidera atq; elementa ordo seruetur.

Caput. xxxvi.

h Viusce secundæ partis ordinē aliquē statuemus: qui inter errantia sydera atq; elementa communis habetur. Quale quoq;

ab iis alimentum iuxta eorundem qualitates animantibus prouiciat modulo quodam differemus. Planetæ siquidem per temporis successum uel ad ea scandunt uel descendunt loca quæ differentia signa cōmuni nomine appellari sunt solita: idq; non nisi statutis diebus & certo revolutionum numero peracto euenire sentitur. Neq; tunc singularis syderis natura tantum consideranda est: uerum etiam quod signum pro temporis differentia occupet animaduertere oportet. Nā quanq; locus ille qui (statuentium uoluntate) leo nuncupatur ad eā deueniret partem, quā sol in ianuarii mēnsis principio pererrat: excedentem calorem propterea minime sentiremus. At si aquarius pīscis uel leonis locum in mēnse iulii occuparēt: neq; multos ymbres neq; magna frigora afferrent. Verum enī uero quum conuēientem capimus uiam elementa tum auctiora tum putrida reddi tum senescere tum renouari syderum uicinitate remotioneue dicere solemus. Quæ quidem differentia quāvis ab omnibus huiuscmodi coporibus sentiatur: a cognitionibus in natura uæhementius concipi affuescit. Exempli causa: calida calorem: frigida frigus: rigida rigorem: & temperata demum temperiem intensius excipiūt. Nec secus de reliquis affectibus dixeris. At astra neq; robore neq; magnitudinibus neq; effectibus paritatem sortiri: censendum erit: cuius rei communem portiunculam pertangere statuimus: imo & de p̄cipuis singulatim dicere non negligendum duximus.

Quas conditiones saturni sydus possideat: cum reliquorum siderum abstruso documento.

#### Caput. xxxvii.

**s**f Atturni sydus frigidum ac rigidum esse existimatur, quas conditiones si sortitur: quum super melancholiā e propria domo influxum miserit: eandem nimium ob id augeri: cæterasq; confortes coadiuvari necesse est. At si ab aliorum planetarum aspectu collustrationeq; & a locis suæ qualitatib; conuenientibus fauorem exceperit: subditum corpus perfectius reddet. Neq; propterea reliquæ in eodem contentæ corpore complexiones rectam expeditionem adipiscentur. Ad id quippe cætera illis cognitiona sydera conformem aptitudinem tunc sortiri oportet: quanq; & a uiciniori planeta & p̄cipua complexione maius robur prouenire affuescat: si alii namq; ab uno tantum alii uero ab aliis syderib; téperie assumerēt: non aliter eorum effectus quiq; sentirēt: quā rem aliter se haberet: in multis animalibus experientia edocet, quorum membra a cuiusuis excellentis syderis mutatione

opacitatemq; affligi experiūtur: & quāuis non ab omnibus pares por-  
 tiones sortiamur: a remotissimis adhuc partem aliquam trahimus.  
 Vnde id manifestum apparet: quodcūq; sydus quum recte ualeat: ean-  
 dem sanitatem cunctis corporibus (quantū ad se attinet) impartiri.  
 At quāq; præcipuum quod sequimur astrum fauorabilem ac proprio  
 rem sibi occupet locum: si cætera ecōtra steterint: animal tunc oriēs  
 longe maius laeditur: q; iuxta ipsius complexione sperare licuerat. Qua  
 propter quum humana nonnulla corpora uel mutilata uel fusca ma-  
 gnopere prodeunt: ad ipsorum generationē parentes: elementa sydera  
 q; omnia simul deturbata coisse arbitrandum est: econtra autē eueni-  
 re credi: par est: dum animantes ultra modum habiles nascuntur. Ad  
 id enim medio quodam hæc omnia indigent: loca uidelicet tempera-  
 ta tenere & aliorum corporum suæ naturæ cognatorum participatio-  
 ne iuuari oportet. Id namq; quod ab accidente prouenit: breui momē-  
 to absimituri immo persæpe nocuimetū iis euuenit: qui frigus calorē  
 ue ab aliis excipiunt uel alia huiusmodi externa affectione anguntur.  
 At quis planetas tunc exemptiores esse dicamus: quum particularia  
 itinera agunt: uel quum circa singulares aliquas stellas pererrant: si  
 sol semper eandem recurreret uiam: cætera sydera haud multum ostē-  
 dere possent: sed eorum opera potius ignota haberentur. Maiora equi-  
 dem quæ sentire solemus discrimina ea sunt: quum sol uel ad nos ac-  
 cedit: disceditue maxime: aut quum medium pererrando obseruat.  
 Neq; illius propterea beneficia nocumenta q; æque ab omnibus pro-  
 uincis excipiuntur. Quam etiam ob rem eundem dispari modo age-  
 re iuxta mortalium singulares complexiones regionūq; discrimina  
 necesse est. Quam quoq; ob causam tum hominis qualitatem tum lo-  
 ci naturam considerare debemus. singula siquidem loca ut corpora in  
 sanitate conseruent: ea sibi conformari desiderant. Colericī namq; in  
 eminentibus locis flegmatici uero in demissis securius degunt: neq;  
 eos tamen illic ab omni aduersitate securos esse censendum est: sed  
 ipsos ibidem uti experitur tutius degere dicemus. At exemplum hoc  
 propterea attulimus: ut simile aliud inter sydera illa( quæ planetas)  
 & loca( quæ signa) communi nomine appellari rettulimus statuat,  
 ut ea opportunum commodum deferant: calida exempli causa cum  
 calidis: hūida hūidis: frigida frigidis & siccā dēiq; siccis cōiungant̄.  
 Neq; adhuc iis conditionibus obseruatis huiuscmodi corpora tan-  
 tā uim adipiscuntur: ut æquitatem malitiām uel plenam nobis impa-  
 tiri queant: neq; quaad earum alteram semper sequēdam mortales